Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Cenedlaethol
Cymru
oA National
Dyddiad: _ Assembly for
Dydd Mawrth, 23 Mehefin 2015 Wales

e \®

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:
Michael Kay

Clerc y Pwyllgor

0300 200 6565
SeneddArchwilio@Cynulliad.Cymru

Agenda

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09:00)

2 Papurau i’'w nodi (09:00-09:05) (Tudalennau 1 - 3)

Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb: Llythyr gan Ann Jones AC, Cadeirydd, Y
Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg (4 Mehefin 2015) (Tudalen 4)

Ymchwiliad i werth am arian Buddsoddi mewn: Llythyr gan Gweinidog yr Economy,
Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth (15 Mehefin2015) (Tudalen 5)

Diwygio Lles: Gwybodaeth ychwanegol gan Cartrefi Cymunedol Cymru (Tudalennau
6-7)

Diwygio Lles: Gwybodaeth ychwanegol gan Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
(Tudalennau 8 - 9)

Diwygio Lles: Llythyr gan June Milligan (18 Mehefin 2015) (Tudalennau 10 - 18)



3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: (09:05)
Eitemau 4, 5,6 a 7

4 Gofal heb ei drefnu (09:05-09:20) (Tudalennau 19 - 38)

5 Llywodraethiant Bwrdd lechyd GIG Cymru: Ystyried y dystiolaeth a
ddaeth i law (09:20-09:50)

6 Diwygiad Lles: Trafod y materion allweddol (09:50-10:20) (Tudalennau
39 - 47)
PAC(4)-18-15 Papur 1

7 Consortia Addysg Rhanbarthol: Gwybodaeth gan Archwilydd

Cyffredinol Cymru (10:20-10:45) (Tudalennau 48 - 49)

PAC(4)-18-15 Papur 2
PAC(4)-18-15 Papur 3



Eitem 2
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mawrth, 16 Mehefin 2015 '
National
Assembly for
Amser: 09.00 - 10.59 Wales

http://senedd.tv/cy/2924

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/

Cofnodion Cryno:

Darren Millar AC (Cadeirydd)
Mohammad Asghar (Oscar) AC
Jocelyn Davies AC

Mike Hedges AC

Sandy Mewies AC

Julie Morgan AC

Jenny Rathbone AC

Aled Roberts AC

Aelodau’r Cynulliad:

Dr Andrew Goodall, Llywodraeth Cymru
Joanna Jordan, Llywodraeth Cymru
Dr Grant Robinson, Llywodraeth Cymru

Tystion:

Michael Kay (Clerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Huw Vaughan Thomas (Archwilydd Cyffredinol Cymru)
Dave Thomas (Swyddfa Archwilio Cymru)

Staff y Pwyllgor:

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.

Tudalen y pecyn 1


http://senedd.tv/
file:///H:/TEMP/PAC/mgIssueHistoryHome.aspx%3FIId=1311

Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod.
.2 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau.

1
1
1
2 Papurau i’w nodi

2.1 Cafodd y papurau eu nodi.

2.1Ymdrin a’r Heriau Ariannol sy’n wynebu Llywodraeth Leol yng Nghymru:
Gwybodaeth ychwanegol gan Gyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf am
ymadawiadau cynnar (Mehefin 2015)

2.2Ymdrin a’r Heriau Ariannol sy’n wynebu Llywodraeth Leol yng Nghymru:
Gwybodaeth ychwanegol gan Gyngor Sir Powys am ymadawiadau cynnar (Mehefin
2015)

2.3Cyllid lechyd 2013-14: Gwybodaeth ychwanegol gan Fwrdd lechyd Cwm Taf (Mai
2015)

3 Gofal heb ei drefnu: Y wybodaeth ddiweddaraf gan Lywodraeth Cymru
3.1 Penderfynodd y Pwyllgor ddechrau’r sesiwn dystiolaeth gyda Dr Andrew Goodall,
Cyfarwyddwr Cyffredinol, lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol, Llywodraeth Cymru
gyda thrafodaeth ar lywodraethu byrddau iechyd. Oherwydd bod amser yn brin, ni
chyrhaeddwyd yr eitem hon a bydd yn cael ei haildrefnu.

4 Llywodraethu Byrddau lechyd GIG Cymru: Y wybodaeth ddiweddaraf gan

Lywodraeth Cymru

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Dr Andrew Goodall, Cyfarwyddwr Cyffredinol,
lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol, Llywodraeth Cymru a Joanna Jordan,
Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol a Phartneriaethau, Llywodraeth Cymru, fel
rhan o'i ymchwiliad i Lywodraethu Byrddau lechyd GIG Cymru.

4.2 Cytunodd Dr Goodall i:

e gadarnhau amseriad adroddiad Capita ar gynllunio ariannol, pan fyddai’r Bwrdd
yn trafod ei ymateb dros dro.

e darparu nodyn o'r holl ddigwyddiadau difrifol yn deillio o lefel nyrsys / ward yn
ystod y deuddeg mis diwethaf ledled Cymru.

e darparu nodyn o aelodau annibynnol presennol Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi
Cadwaladr a'u sgiliau a’r profiad o recriwtio pobl o gefndiroedd ariannol /
masnachol.

e darparu nodyn ar gydymffurfio a’r Polisi Disgyblu Cymru Gyfan (a chopi o'r
polisi).

Tudalen y pecyn 2



e anfon copi o'r adroddiad gan y Gymdeithas Frenhinol y Seiciatryddion a'r camau
a gymerwyd.
e darparu nodyn ar agweddau gweithredol y gwasanaeth y tu allan i oriau.

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r

cyfarfod ar gyfer y canlynol:
5.1 Gwrthodwyd y cynnig.

6 Gofal heb ei drefnu: Ystyried y dystiolaeth a ddaeth i law
6.1 Oherwydd bod amser yn brin, ni chyrhaeddwyd yr eitem hon.

7 Llywodraethu Byrddau lechyd GIG Cymru: Ystyried y dystiolaeth a

ddaeth i law
7.1 Oherwydd bod amser yn brin, ni chyrhaeddwyd yr eitem hon.

Tudalen y pecyn 3



Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee

ulliad Cenedlaethol Cymru PAC(4)-18-15 PTNI
‘é‘l HI Ifanc ac Addysg

National Assembly for Wales
Children, Young People and Education Committee

Darren Millar AM
Chair - Public Accounts Committee

4 June 2015
Dear Darren
Inquiry into Supply Teaching

Thank you for your letter of 19 May drawing the Children, Young People and
Education Committee’s attention to the report that your Committee published on
Covering Teachers’ Absence and specifically drawing their attention to
recommendation 3. The Committee will of course consider this report as part of
its inquiry into supply teaching.

You may wish to be aware that the Committee is currently considering the
evidence received and the intention is to publish the report before summer
recess. We will of course share our conclusions with your Committee.

Yours Sincerely

fro s

Ann Jones AC / AM
Cadeirydd / Chair

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
SeneddPPIA@cynulliad.cymru SeneddCYPE@assemblywales
weweynulliad.cymru/Seneddppia — Tudalen yspeeyme4scneddcyre
0300 200 6565 0300 200 6565




Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee

PAC(4)-18-15 PTN2 7
Edwina Hart MBE CStJ AC / AM B, ﬁ 2
Gweinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth N '

Minister for Economy, Science and Transport )\ [ \541

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

16 June 2015

Darren Millar AM
Chair
Public Accounts Committee

Darren.Millar@assembly.wales

Dear Darren

| am writing regarding the Public Accounts Committee’s recent question
relating to Fabian Way in Swansea.

Exploratory discussions were held with Swansea City and Neath Port Talbot
Councils regarding the potential trunking of Fabian Way during 2014. The
progression of proposals to potentially trunk Fabian Way and four other
sections of the local road network were identified in the Draft National
Transport Plan published in December 2014.

Officials at Swansea and Neath Port Talbot have both been supportive of the
trunking proposal and have provided sufficient information to enable due
diligence to be carried out. Further meetings and data collection will be carried
out this summer to enable a detailed assessment and evaluation of the
proposal to be prepared. If progressed, it should be possible to complete
trunking by the end of 2016 subject to satisfactory completion of associated
statutory processes.

& dmrgpe, Hask

Bae Caerdydd . Cardiff Bay English Enquiry Line 0300 0603300
Caerdydd  Cardiff Llinell Ymholiadau Cymraeg 0300 0604400
TUdaF@n"y pecyn 5 Correspondence.edwina.Hart@Wales.gsi.gov.uk
Wedi’i argraffu ar bapur wedi’i ailgylchu (100%) Printed on 100% recycled paper



mailto:Correspondence.edwina.Hart@Wales.gsi.gov.uk

Elgggd;gr frifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee
4)- 3"

PTN3

Evidence for the Public Accounts Committee
Managing the Impact of Welfare Reform Changes on Social Housing
Tenants in Wales.

About Us

The Community Housing Cymru Group (CHC 
[...]
for your letter of 5 June regarding the Welsh Government’s responses
to the Auditor General for Wales’s report on Regional Education Consortia.

The Auditor General will brief the Committee on this report on 23 June. In line
with the Committee’s agreed ways of working, Members would prefer to take
account of the Welsh Government’s response at that time to determine whether
the topic would merit further consideration by the Committee.

In this case however, | have noted your reasons for requesting a later date for
response and am content to receive your substantive reply by 8 July. This will
enable Members to consider it on 14 July, our final meeting before the summer
recess.

| am copying this letter to Ann Jones AM, Chair of the Children, Young People and
Education Committee for information.

Yours sincerely,

Darren Millar AM

Chair

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
SeneddArchwilio@cynulliad.cymru SeneddPAC@assemblywales
www.eynulliad.cymru/SeneddArchwiio T UA@I@RsYREEYN/49:ddrac
0300 200 6565 0300 200 6565

o




	Agenda
	2 Papurau i’w nodi
	2.1 Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb: Llythyr gan Ann Jones AC, Cadeirydd, Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg (4 Mehefin 2015)
	2.2 Ymchwiliad i werth am arian Buddsoddi mewn: Llythyr gan Gweinidog yr Economy, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth (15 Mehefin2015)
	2.3 Diwygio Lles: Gwybodaeth ychwanegol gan Cartrefi Cymunedol Cymru
	2.4 Diwygio Lles: Gwybodaeth ychwanegol gan Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
	2.5 Diwygio Lles: Llythyr gan June Milligan (18 Mehefin 2015)
	4 Gofal heb ei drefnu
	6 Diwygiad Lles: Trafod y materion allweddol
	7 Consortia Addysg Rhanbarthol: Gwybodaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru
	PAC(4)-18-15 p3 - Llythyr gan Darren Millar ac Owen Evans (Saesneg yn unig)






Minutes of the meeting


Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd

Dyddiad: Dydd Mawrth, 23 Mehefin 2015

Amser: 09.00 - 10.50

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/2925

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Darren Millar AC (Cadeirydd)

Mohammad Asghar (Oscar) AC

Jocelyn Davies AC

Mike Hedges AC

Sandy Mewies AC

Julie Morgan AC

Jenny Rathbone AC

Aled Roberts AC

Tystion:

Staff y Pwyllgor:

Michael Kay (Clerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Hannah Johnson (Ymchwilydd)

Sian Thomas (Ymchwilydd)

Alan Morris (Cynghorwr Arbenigol)

http://senedd.tv/


Nick Selwyn (Cynghorwr Arbenigol)

Huw Vaughan Thomas (Cynghorwr Arbenigol)

Dave Thomas (Cynghorwr Arbenigol)

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod. 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. Ni chafwyd unrhyw 
ymddiheuriadau.

1.2 Croesawodd y Cadeirydd y gwesteion o'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus yn 
Nhaleithiau Jersey.  

 

2 Papurau i’w nodi 

2.1 Nodwyd y papurau. 

2.2 Cytunodd y Pwyllgor i gael y wybodaeth ddiweddaraf gan Weinidog yr Economi, 
Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth ar Fabian Way, Abertawe yn nhymor yr hydref.

2.1 Trefniadau cyflenwi ar gyfer absenoldeb athrawon: Llythyr gan Ann Jones AC, 

Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg (4 Mehefin 2015) 

2.2 Ymchwiliad i werth am arian Buddsoddi mewn Traffyrdd a Chefnffyrdd: Llythyr gan 

Weinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth (15 Mehefin 2015) 

2.3 Diwygiad Lles: Gwybodaeth ychwanegol gan Cartrefi Cymunedol Cymru 

2.4 Diwygiad Lles: Gwybodaeth ychwanegol gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

2.5 Diwygiad Lles: Llythyr gan June Milligan (18 Mehefin 2015) 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

3.1 Derbyniwyd y cynnig.

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s41629/23%20Mehefin%202015.pdf


4 Gofal heb ei drefnu 

4.1 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Cyfarwyddwr Cyffredinol Iechyd a 
Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch nifer o faterion yr hoffai gael y wybodaeth 
ddiweddaraf amdanynt. Ar ôl cael ymateb, bydd yr Aelodau'n trafod a ydynt am gynnal 
sesiwn dystiolaeth arall ar ofal heb ei drefnu gyda'r Cyfarwyddwr Cyffredinol. 

5 Llywodraethu Byrddau Iechyd GIG Cymru: Trafod y dystiolaeth a 
ddaeth i law 

5.1 Trafododd yr Aelodau'r dystiolaeth a ddaeth i law am lywodraethu byrddau iechyd 
yn y cyfarfod ar 16 Mehefin. 

5.2 Cytunodd y Cadeirydd i ysgrifennu at y Cyfarwyddwr Cyffredinol Iechyd a 
Gwasanaethau Cymdeithasol yn gofyn am ragor o wybodaeth am nifer o faterion a 
nodwyd gan yr Aelodau. Ar ol cael y wybodaeth hon, bydd y clercod yn paratoi 
adroddiad drafft ar lywodraethu byrddau iechyd ac yn nodi'r problemau ym Mwrdd 
Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr fel astudiaeth achos.

6 Diwygiad Lles: Trafod y materion allweddol 

6.1 Trafododd yr Aelodau y papur materion allweddol ac awgrymodd nifer o faterion yr 
hoffai eu gweld yn cael eu cynnwys yn yr adroddiad.

6.2 Cytunodd yr Aelodau i ofyn am gopi o'r fframwaith y cytunwyd arno ar gyfer 
gweinyddu Taliadau Tai Dewisol gan Lywodraeth Cymru. 

 

7 Consortia Addysg Rhanbarthol: Gwybodaeth gan Archwilydd 
Cyffredinol Cymru 

7.1 Cafodd yr Aelodau friff gan Archwilydd Cyffredinol Cymru a nodwyd fod y Pwyllgor 
Plant, Pobl Ifanc ac Addysg wedi mynegi diddordeb yn cynnal ymchwiliad i'r mater. 

7.2 Nododd yr Aelodau y bydd ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad yr Archwilydd 
Cyffredinol ar gael ym mis Gorffennaf.


